
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 환경관리본부 환경정책과

정책: 친환경적 청정도시 추진기반 조성

단위: 환경도시 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2019년도 추경 2 회 일반회계 환경관리본부 환경정책과 ~ 환경관리본부 하수정책과

환경관리본부 환경정책과 10,266,261 10,234,782 31,479

국 5,056,100 5,056,100 0

기 76,500 76,500 0

도 437,230 437,230 0

시 4,696,431 4,664,952 31,479

친환경적 청정도시 추진기반 조성 6,908,837 6,888,837 20,000

국 4,477,000 4,477,000 0

시 2,431,837 2,411,837 20,000

환경도시 조성 6,908,837 6,888,837 20,000

국 4,477,000 4,477,000 0

시 2,431,837 2,411,837 20,000

오수 및 가축분뇨 관리 51,570 31,570 20,000

207 연구개발비 42,000 22,000 20,000

01 연구용역비 42,000 22,000 20,000

◎청주시 분뇨수집 운반업 폐업지원 연구용역

20,000 0 20,00020,000,000원

친환경적 청정도시 추진기반조성 2,840,105 2,834,105 6,000

국 579,100 579,100 0

기 76,500 76,500 0

도 437,230 437,230 0

시 1,747,275 1,741,275 6,000

생태도시 환경조성 2,238,550 2,232,550 6,000

국 579,100 579,100 0

기 76,500 76,500 0

도 437,230 437,230 0

시 1,145,720 1,139,720 6,000

야생동·식물 보호업무 추진 89,050 84,050 5,000

301 일반보상금 30,000 25,000 5,000

12 기타보상금 30,000 25,000 5,000

◎야생동물 구조요원 실비보상 30,000 25,000 5,000

○구조 후 센터 인계 26,500 22,500 4,000

○출동 후 센터 미 인계 3,500 2,500 1,000

50,000원 * 530건

25,000원 * 140건

공중화장실 점검 및 지원 31,090 30,090 1,000

국 10,000 10,000 0

도 2,800 2,800 0

시 18,290 17,290 1,000

201 일반운영비 11,090 10,090 1,000

01 사무관리비 10,500 9,500 1,000

◎수세식 이동식 화장실 임대

7,000 6,000 1,0007,000,000원 * 1개소

재무활동(환경관리본부 환경정책과) 134,134 128,655 5,479

보전지출 7,134 1,655 5,479

반환금 기타 7,134 1,655 5,479



부서: 환경관리본부 환경정책과

정책: 재무활동(환경관리본부 환경정책과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

802 반환금기타 7,134 1,655 5,479

01 국고보조금반환금 4,415 201 4,214

◎2018년 먹는물공동시설 개선사업 4,214 0 4,214

○집행잔액 4,207 0 4,207

○이자 7 0 7

4,206,320원

6,830원

02 시ㆍ도비보조금반환금 2,719 1,454 1,265

◎2018년 먹는물공동시설 개선사업 1,265 0 1,265

○집행잔액 1,262 0 1,262

○이자 3 0 3

1,261,900원

2,050원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 환경관리본부 기후대기과

정책: 맑고 깨끗한 대기환경 조성

단위: 쾌적한 대기환경 기반 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2019년도 추경 2 회 일반회계 환경관리본부 환경정책과 ~ 환경관리본부 하수정책과

환경관리본부 기후대기과 28,528,062 11,603,512 16,924,550

국 15,645,576 4,554,248 11,091,328

도 4,820,204 1,726,002 3,094,202

시 8,062,282 5,323,262 2,739,020

맑고 깨끗한 대기환경 조성 28,316,478 11,544,456 16,772,022

국 15,645,576 4,554,248 11,091,328

도 4,820,204 1,726,002 3,094,202

시 7,850,698 5,264,206 2,586,492

쾌적한 대기환경 기반 조성 3,849,696 140,952 3,708,744

국 2,098,953 54,240 2,044,713

도 329,682 11,248 318,434

시 1,421,061 75,464 1,345,597

미세먼지 불법과다배출 예방 감시 지원(경상) 105,004 0 105,004

국 52,502 0 52,502

시 52,502 0 52,502

101 인건비 60,004 0 60,004

국 30,002 0 30,002

시 30,002 0 30,002

04 기간제근로자등보수 60,004 0 60,004

◎미세먼지 불법과다배출 예방 감시 인건비 60,004 0 60,004

○인건비 35,271 0 35,27166,800원 * 8명 * 66일

국 17,636 0 17,636

시 17,635 0 17,635

○유급휴일수당 6,413 0 6,41366,800원 * 8명 * 12일

국 3,206 0 3,206

시 3,207 0 3,207

○교통비 5,280 0 5,28010,000원 * 8명 * 66일

국 2,640 0 2,640

시 2,640 0 2,640

○급량비 2,640 0 2,6405,000원 * 8명 * 66일

국 1,320 0 1,320

시 1,320 0 1,320

○4대보험 4,800 0 4,800200,000원 * 8명 * 3월

국 2,400 0 2,400

시 2,400 0 2,400

○피복비 2,400 0 2,400300,000원 * 8명

국 1,200 0 1,200

시 1,200 0 1,200

○교육비 3,200 0 3,200400,000원 * 8명

국 1,600 0 1,600

시 1,600 0 1,600

405 자산취득비 45,000 0 45,000

국 22,500 0 22,500

시 22,500 0 22,500

01 자산및물품취득비 45,000 0 45,000

◎미세먼지 간이측정장비 45,000 0 45,0009,000,000원 * 5대

국 22,500 0 22,500



부서: 환경관리본부 기후대기과

정책: 맑고 깨끗한 대기환경 조성

단위: 쾌적한 대기환경 기반 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 22,500 0 22,500

소규모 사업장 방지시설 설치 지원 3,582,380 0 3,582,380

국 1,990,211 0 1,990,211

도 318,434 0 318,434

시 1,273,735 0 1,273,735

402 민간자본이전 3,582,380 0 3,582,380

국 1,990,211 0 1,990,211

도 318,434 0 318,434

시 1,273,735 0 1,273,735

02 민간자본사업보조(이전재원) 3,582,380 0 3,582,380

◎소규모 사업장 방지시설 설치 지원

3,582,380 0 3,582,3803,582,380,000원

국 1,990,211 0 1,990,211

도 318,434 0 318,434

시 1,273,735 0 1,273,735

악취 관리 19,360 0 19,360

405 자산취득비 19,360 0 19,360

01 자산및물품취득비 19,360 0 19,360

◎휴대용 악취측정기 19,360 0 19,3604,840,000원 * 4대

가정용 저녹스보일러 보급사업 10,000 8,000 2,000

국 6,000 4,000 2,000

도 1,200 1,200 0

시 2,800 2,800 0

402 민간자본이전 10,000 8,000 2,000

국 6,000 4,000 2,000

도 1,200 1,200 0

시 2,800 2,800 0

02 민간자본사업보조(이전재원) 10,000 8,000 2,000

◎가정용 저녹스보일러 보급사업

10,000 8,000 2,000200,000원 * 50대

국 6,000 4,000 2,000

도 1,200 1,200 0

시 2,800 2,800 0

미세먼지로부터 안전한 환경 조성 23,923,872 10,860,594 13,063,278

국 13,328,623 4,282,008 9,046,615

도 4,490,522 1,714,754 2,775,768

시 6,104,727 4,863,832 1,240,895

환경종합상황실 운영 229,538 274,538 △45,000

207 연구개발비 6,000 0 6,000

02 전산개발비 6,000 0 6,000

◎대기오염 자동 경보체계 구축

6,000 0 6,0006,000,000원 * 1세트

405 자산취득비 0 51,000 △51,000

01 자산및물품취득비 0 51,000 △51,000

◎대기오염 자동 경보체계 구축 0 51,000 △51,0000원



부서: 환경관리본부 기후대기과

정책: 맑고 깨끗한 대기환경 조성

단위: 미세먼지로부터 안전한 환경 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

자동차 운행제한 762,127 0 762,127

국 370,000 0 370,000

도 74,000 0 74,000

시 318,127 0 318,127

201 일반운영비 22,127 0 22,127

01 사무관리비 22,127 0 22,127

◎자동차 운행제한 홍보 22,127 0 22,127510원 * 43,386명

405 자산취득비 740,000 0 740,000

국 370,000 0 370,000

도 74,000 0 74,000

시 296,000 0 296,000

01 자산및물품취득비 740,000 0 740,000

◎자동차 운행제한 시스템 구축(CCTV)

740,000 0 740,00037,000,000원 * 20대

국 370,000 0 370,000

도 74,000 0 74,000

시 296,000 0 296,000

전기자동차 구매지원 7,622,000 5,252,000 2,370,000

국 4,020,000 2,772,000 1,248,000

도 1,801,000 1,240,000 561,000

시 1,801,000 1,240,000 561,000

402 민간자본이전 7,622,000 5,252,000 2,370,000

국 4,020,000 2,772,000 1,248,000

도 1,801,000 1,240,000 561,000

시 1,801,000 1,240,000 561,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 7,622,000 5,252,000 2,370,000

◎민간보급용 전기자동차 구입비 지원(승용)

7,378,000 5,100,000 2,278,00017,000,000원 * 434대

국 3,906,000 2,700,000 1,206,000

도 1,736,000 1,200,000 536,000

시 1,736,000 1,200,000 536,000

◎민간보급용 전기자동차 구입비 지원(초소형)

92,000 0 92,0009,200,000원 * 10대

국 42,000 0 42,000

도 25,000 0 25,000

시 25,000 0 25,000

전기자동차 구매지원(소형화물) 270,000 0 270,000

국 180,000 0 180,000

도 18,000 0 18,000

시 72,000 0 72,000

402 민간자본이전 270,000 0 270,000

국 180,000 0 180,000

도 18,000 0 18,000

시 72,000 0 72,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 270,000 0 270,000

◎민간보급용 전기자동차 구입비 지원(소형화물

) 270,000 0 270,00027,000,000원 * 10대



부서: 환경관리본부 기후대기과

정책: 맑고 깨끗한 대기환경 조성

단위: 미세먼지로부터 안전한 환경 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 180,000 0 180,000

도 18,000 0 18,000

시 72,000 0 72,000

천연가스차량 연료비 보조 10,000 0 10,000

국 5,000 0 5,000

도 1,500 0 1,500

시 3,500 0 3,500

307 민간이전 10,000 0 10,000

국 5,000 0 5,000

도 1,500 0 1,500

시 3,500 0 3,500

02 민간경상사업보조 10,000 0 10,000

◎천연가스차량 연료비 보조 10,000 0 10,00010,000,000원

국 5,000 0 5,000

도 1,500 0 1,500

시 3,500 0 3,500

운행경유차 배출가스 저감사업(조기폐차지원) 7,948,367 3,307,216 4,641,151

국 4,566,623 530,008 4,036,615

도 1,672,272 265,004 1,407,268

시 1,709,472 2,512,204 △802,732

201 일반운영비 37,200 7,200 30,000

01 사무관리비 37,200 7,200 30,000

◎노후경유차 차량가액 산정 업무대행수수료

37,200 7,200 30,00012,000원 * 3,100대

402 민간자본이전 7,911,167 3,300,016 4,611,151

국 4,566,623 530,008 4,036,615

도 1,672,272 265,004 1,407,268

시 1,672,272 2,505,004 △832,732

02 민간자본사업보조(이전재원) 7,911,167 3,300,016 4,611,151

◎노후경유차 조기폐차 지원 7,155,600 3,285,200 3,870,4007,155,600,000원

국 4,188,840 522,600 3,666,240

도 1,483,380 261,300 1,222,080

시 1,483,380 2,501,300 △1,017,920

◎운행차 매연저감장치(DPF) 부착

755,567 14,816 740,751755,567,000원

국 377,783 7,408 370,375

도 188,892 3,704 185,188

시 188,892 3,704 185,188

운행경유차 배출가스 저감사업(건설기계) 2,420,000 0 2,420,000

국 1,452,000 0 1,452,000

도 484,000 0 484,000

시 484,000 0 484,000

402 민간자본이전 2,420,000 0 2,420,000

국 1,452,000 0 1,452,000

도 484,000 0 484,000

시 484,000 0 484,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 2,420,000 0 2,420,000



부서: 환경관리본부 기후대기과

정책: 맑고 깨끗한 대기환경 조성

단위: 미세먼지로부터 안전한 환경 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

◎건설기계 엔진교체 지원 1,980,000 0 1,980,0001,980,000,000원

국 1,188,000 0 1,188,000

도 396,000 0 396,000

시 396,000 0 396,000

◎건설기계 매연저감장치(DPF) 부착

440,000 0 440,000440,000,000원

국 264,000 0 264,000

도 88,000 0 88,000

시 88,000 0 88,000

운행경유차 배출가스 저감사업(LPG화물차) 360,000 0 360,000

국 180,000 0 180,000

도 90,000 0 90,000

시 90,000 0 90,000

402 민간자본이전 360,000 0 360,000

국 180,000 0 180,000

도 90,000 0 90,000

시 90,000 0 90,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 360,000 0 360,000

◎LPG화물차 신차 구입비 지원 360,000 0 360,000360,000,000원

국 180,000 0 180,000

도 90,000 0 90,000

시 90,000 0 90,000

수소전기 자동차 보급 3,250,000 975,000 2,275,000

국 2,250,000 675,000 1,575,000

도 200,000 60,000 140,000

시 800,000 240,000 560,000

402 민간자본이전 3,250,000 975,000 2,275,000

국 2,250,000 675,000 1,575,000

도 200,000 60,000 140,000

시 800,000 240,000 560,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 3,250,000 975,000 2,275,000

◎민간보급 수소차 구입비 지원

3,250,000 975,000 2,275,00032,500,000원 * 100대

국 2,250,000 675,000 1,575,000

도 200,000 60,000 140,000

시 800,000 240,000 560,000

재무활동(환경관리본부 기후대기과) 152,528 0 152,528

보전지출 152,528 0 152,528

반환금 기타 152,528 0 152,528

802 반환금기타 152,528 0 152,528

01 국고보조금반환금 138,040 0 138,040

◎2018년 탄소포인트제 운영 6,787 0 6,787

○집행잔액 6,626 0 6,626

○이자 161 0 161

◎2018년 저탄소생활 실천운동(비산업부문 온실

가스진단 컨설팅 지원) 83 0 83

6,626,000원

161,000원



부서: 환경관리본부 기후대기과

정책: 재무활동(환경관리본부 기후대기과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○이자 83 0 83

◎2017년 대기오염측정망 구축·운영사업 6,941 0 6,941

○집행잔액 6,804 0 6,804

○이자 137 0 137

◎2018년 저녹스버너 설치사업 55,168 0 55,168

○집행잔액 54,790 0 54,790

○이자 378 0 378

◎2017년 전기차 급속충전시설 구축사업 69,061 0 69,061

○집행잔액 68,415 0 68,415

○이자 646 0 646

83,000원

6,804,000원

137,000원

54,790,000원

378,000원

68,415,000원

646,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 14,488 0 14,488

◎2017년 대기오염측정망 구축·운영사업 3,471 0 3,471

○집행잔액 3,402 0 3,402

○이자 69 0 69

◎2018년 저녹스버너 설치사업 11,017 0 11,017

○집행잔액 10,941 0 10,941

○이자 76 0 76

3,402,000원

69,000원

10,941,000원

76,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 환경관리본부 자원정책과

정책: 맑고 깨끗한 청결도시 청주 조성

단위: 365 깨끗한 청주 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2019년도 추경 2 회 일반회계 환경관리본부 환경정책과 ~ 환경관리본부 하수정책과

환경관리본부 자원정책과 48,455,733 36,984,353 11,471,380

국 902,000 902,000 0

도 857,744 285,283 572,461

시 46,695,989 35,797,070 10,898,919

맑고 깨끗한 청결도시 청주 조성 48,286,460 36,815,368 11,471,092

국 902,000 902,000 0

도 857,744 285,283 572,461

시 46,526,716 35,628,085 10,898,631

365 깨끗한 청주 14,381,064 14,250,664 130,400

국 40,500 40,500 0

도 12,150 12,150 0

시 14,328,414 14,198,014 130,400

환경관리원 관리 223,647 223,647 0

401 시설비및부대비 50,000 50,000 0

01 시설비 50,000 50,000 0

◎환경관리원 휴게시설 개선공사(2018년 특별교

부세) 30,000 30,000 0

○환경관리원센터 옥상 방수공사 0 8,000 △8,000

○환경관리원센터 LED전등 교체

8,000 0 8,000

0원

8,000,000원 * 1개소

생활쓰레기 처리 11,666,701 11,635,301 31,400

301 일반보상금 132,000 100,600 31,400

12 기타보상금 116,400 85,000 31,400

◎로드킬 동물사체 처리보상금 115,000 85,000 30,000

○동지역 37,500 22,500 15,000

○읍면지역 77,500 62,500 15,000

◎쓰레기줄이기정책 시민제안공모 시상 1,400 0 1,400

○최우수 500 0 500

○우수 600 0 600

○장려 300 0 300

15,000원 * 2,500건

25,000원 * 3,100건

500,000원 * 1팀

300,000원 * 2팀

100,000원 * 3팀

쓰레기 종량제 봉투 제작 및 공급 2,130,716 2,031,716 99,000

206 재료비 2,084,716 1,985,716 99,000

01 재료비 2,084,716 1,985,716 99,000

◎쓰레기종량제 규격봉투 제작 1,947,916 1,848,916 99,000

○일반용 1,787,395 1,688,395 99,000

-재사용(10리터) 104,550 63,550 41,000

-재사용(20리터) 464,000 406,000 58,000

41원 * 2,550,000매

58원 * 8,000,000매

폐자원 선순환 기반조성 10,838,978 10,832,178 6,800

국 59,500 59,500 0

도 108,750 86,000 22,750

시 10,670,728 10,686,678 △15,950

공동집하장 확충지원 65,000 65,000 0

국 19,500 19,500 0



부서: 환경관리본부 자원정책과

정책: 맑고 깨끗한 청결도시 청주 조성

단위: 폐자원 선순환 기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 22,750 0 22,750

시 22,750 45,500 △22,750

401 시설비및부대비 65,000 65,000 0

국 19,500 19,500 0

도 22,750 0 22,750

시 22,750 45,500 △22,750

01 시설비 65,000 65,000 0

◎농촌폐비닐 공동집하장 설치(13개소)

65,000 65,000 065,000,000원

국 19,500 19,500 0

도 22,750 0 22,750

시 22,750 45,500 △22,750

청주시 리뉴얼아트센터 운영 265,508 258,708 6,800

405 자산취득비 53,370 46,570 6,800

01 자산및물품취득비 53,370 46,570 6,800

◎전자복사기 5,500 0 5,500

◎문서세단기 1,000 0 1,000

◎냉장고(100L이하) 300 0 300

5,500,000원 * 1대

1,000,000원 * 1대

300,000원 * 1대

적정한 폐기물관리 1,539,771 257,179 1,282,592

도 549,711 0 549,711

시 990,060 257,179 732,881

폐기물처리사업장 관리 1,539,771 257,179 1,282,592

도 549,711 0 549,711

시 990,060 257,179 732,881

401 시설비및부대비 1,485,542 202,950 1,282,592

도 549,711 0 549,711

시 935,831 202,950 732,881

01 시설비 1,485,542 202,950 1,282,592

◎불법투기 폐기물처리 1,282,592 0 1,282,5921,282,592,000원

도 549,711 0 549,711

시 732,881 0 732,881

폐기물 처리시설 확충 21,526,647 11,475,347 10,051,300

국 802,000 802,000 0

도 187,133 187,133 0

시 20,537,514 10,486,214 10,051,300

청주시 제2매립장 조성사업 19,787,733 9,787,733 10,000,000

국 802,000 802,000 0

도 187,133 187,133 0

시 18,798,600 8,798,600 10,000,000

401 시설비및부대비 14,377,704 8,619,800 5,757,904

01 시설비 13,934,094 8,180,600 5,753,494

◎제2매립장 조성 7,053,494 2,000,000 5,053,494

○보상비 7,053,494 2,000,000 5,053,494

◎제2매립장 진입부 절토 및 벌목공사

700,000 0 700,000

7,053,494,000원

700,000,000원



부서: 환경관리본부 자원정책과

정책: 맑고 깨끗한 청결도시 청주 조성

단위: 폐기물 처리시설 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

03 시설부대비 21,960 17,550 4,410

◎제2매립장 진입부 절토 및 벌목공사

4,410 0 4,410700,000,000원 * 0.63%

403 자치단체등자본이전 5,410,029 1,167,933 4,242,096

국 802,000 802,000 0

도 187,133 187,133 0

시 4,420,896 178,800 4,242,096

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 5,410,029 1,167,933 4,242,096

◎청주시 제2매립장 조성사업 5,410,029 1,167,933 4,242,0965,410,029,000원

국 802,000 802,000 0

도 187,133 187,133 0

시 4,420,896 178,800 4,242,096

광역매립장 간접영향권 마을 주민숙원사업 1,688,914 1,687,614 1,300

201 일반운영비 9,914 8,614 1,300

01 사무관리비 7,700 6,400 1,300

◎제2매립장 및 주민숙원사업 현장확인 차량임

차비 7,700 6,400 1,300700,000원 * 1대 * 11월

401 시설비및부대비 1,539,000 1,679,000 △140,000

01 시설비 1,532,974 1,672,974 △140,000

◎월곡3리 아스콘덧씌우기공사(A=4,500㎡) 0 140,000 △140,0000원

402 민간자본이전 140,000 0 140,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 140,000 0 140,000

◎월곡3리 공동주택 정비공사 140,000 0 140,000140,000,000원

광역소각시설 간접영향권 마을 주민숙원사업 50,000 0 50,000

401 시설비및부대비 50,000 0 50,000

01 시설비 50,000 0 50,000

◎휴암7통 농로포장공사(A=400㎡)

50,000 0 50,00050,000,000원

재무활동(환경관리본부 자원정책과) 93,831 93,543 288

보전지출 93,831 93,543 288

반환금 기타 93,831 93,543 288

802 반환금기타 93,831 93,543 288

01 국고보조금반환금 77,495 77,257 238

◎2017년 천연가스 청소차 보급사업 30 10 20

○이자 30 10 20

◎2018년 노면청소차 보급사업 23,245 23,173 72

○이자 109 37 72

◎2018년 천연가스 청소차 보급사업 54,220 54,074 146

○이자 220 74 146

29,280원

108,760원

219,250원

02 시ㆍ도비보조금반환금 16,336 16,286 50

◎2017년 천연가스 청소차 보급사업 9 3 6



부서: 환경관리본부 자원정책과

정책: 재무활동(환경관리본부 자원정책과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○이자 9 3 6

◎2018년 천연가스 청소차 보급사업 16,266 16,222 44

○이자 66 22 44

8,790원

65,770원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 환경관리본부 자원관리과

정책: 폐기물을 자원화하는 친환경 시설운영

단위: 주민이 안심하는 폐기물 처리시설 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2019년도 추경 2 회 일반회계 환경관리본부 환경정책과 ~ 환경관리본부 하수정책과

환경관리본부 자원관리과 25,790,293 24,357,053 1,433,240

국 176,715 176,715 0

도 123,000 0 123,000

시 25,490,578 24,180,338 1,310,240

폐기물을 자원화하는 친환경 시설운영 20,884,372 19,451,132 1,433,240

국 176,715 176,715 0

도 123,000 0 123,000

시 20,584,657 19,274,417 1,310,240

주민이 안심하는 폐기물 처리시설 20,183,344 18,750,104 1,433,240

국 176,715 176,715 0

도 123,000 0 123,000

시 19,883,629 18,573,389 1,310,240

청주권광역소각시설 관리 6,584,716 5,505,216 1,079,500

207 연구개발비 192,500 183,000 9,500

01 연구용역비 192,500 183,000 9,500

◎소각폐열사업 운영현황 및 개선방안 관련 연

구용역 9,500 0 9,5009,500,000원

307 민간이전 3,922,500 3,022,500 900,000

05 민간위탁금 3,922,500 3,022,500 900,000

◎소각시설 점검에 따른 생활폐기물 위탁처리비

3,300,000 2,400,000 900,000200,000원 * 16,500톤

401 시설비및부대비 2,265,716 2,095,716 170,000

01 시설비 2,265,716 2,095,716 170,000

◎폐기물처리장 진입로 자동염수살포장치 설치(

L=600m) 170,000 0 170,000170,000,000원

원활한 매립장 운영관리 1,508,579 1,561,639 △53,060

207 연구개발비 346,940 400,000 △53,060

01 연구용역비 346,940 400,000 △53,060

◎사용종료매립시설 주변환경영향종합조사 44,940 98,000 △53,060

○문암매립장 주변환경영향종합조사

25,680 56,000 △30,320

○용정매립장 주변환경영향종합조사

19,260 42,000 △22,740

25,680,000원 * 1회

19,260,000원 * 1회

재활용품 선별시설 관리 1,454,845 1,294,045 160,800

307 민간이전 1,201,520 1,060,720 140,800

05 민간위탁금 1,201,520 1,060,720 140,800

◎재활용선별시설 초과반입량 관련 운영비 지원

140,800 0 140,80064,000원 * 2,200톤

401 시설비및부대비 219,425 199,425 20,000

01 시설비 218,000 198,000 20,000

◎재활용품선별장 유지보수비 120,000 100,000 20,000120,000,000원

재활용품선별장 컨베이어 교체 공사 246,000 0 246,000

도 123,000 0 123,000



부서: 환경관리본부 자원관리과

정책: 폐기물을 자원화하는 친환경 시설운영

단위: 주민이 안심하는 폐기물 처리시설 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 123,000 0 123,000

401 시설비및부대비 246,000 0 246,000

도 123,000 0 123,000

시 123,000 0 123,000

01 시설비 246,000 0 246,000

◎재활용품선별장 컨베이어 교체 공사

246,000 0 246,000246,000,000원

도 123,000 0 123,000

시 123,000 0 123,000



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 환경관리본부 하수정책과

정책: 재무활동(환경관리본부 하수정책과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2019년도 추경 2 회 일반회계 환경관리본부 환경정책과 ~ 환경관리본부 하수정책과

환경관리본부 하수정책과 14,099,854 14,465,842 △365,988

도 4,000 4,000 0

시 14,095,854 14,461,842 △365,988

재무활동(환경관리본부 하수정책과) 13,902,107 14,268,095 △365,988

보전지출 20,079 0 20,079

반환금기타 20,079 0 20,079

802 반환금기타 20,079 0 20,079

02 시ㆍ도비보조금반환금 20,079 0 20,079

◎2018년 지하수 보조관측망 설치사업 18,702 0 18,702

○집행잔액 18,671 0 18,671

○이자 31 0 31

◎2018년 지하수 방치공 원상복구사업 1,377 0 1,377

○집행잔액 1,374 0 1,374

○이자 3 0 3

18,670,320원

30,790원

1,373,600원

2,260원

내부거래지출 2,482,028 2,868,095 △386,067

기타특별회계전출금 2,482,028 2,868,095 △386,067

701 기타회계등전출금 2,482,028 2,868,095 △386,067

01 기타회계전출금 2,456,180 2,842,247 △386,067

◎농어촌마을하수도 정비사업 1,607,900 1,698,980 △91,080

◎하수관로 정비사업 334,000 528,000 △194,000

◎비점오염저감시설 확충 및 운영

314,280 415,267 △100,987

1,607,900,000원

334,000,000원

314,280,000원


